SERVIÇO DE TORNO - 
R$ 141,67 R$ 14.166,67 

1 5 70 KG 

MÃO-DE-OBRA HOMEM TRABALHADA NO 

SERVIÇO SOLDA MANUAL COM ARCO 

ELÉTRICO (COM ELETRODO POR AÇOS DE 

BAIXO E MÉDIO TEOR DE CARBONO AWS 

AS. VALOR POR 1KG APLICADO) - 

R$ 29,17 R$ 2.041,67 

Total R$ 90.195,01 (noventa mil cento e noventa e cinco reais e um centavos). 

Lote Item Quant. Un Descrição 
Preço 

Unitario Total 

2 1 200 KG 

CHAPA CORTADA COM GUILHOTINA E 

CALANDRADA, EM DIVERSAS MEDIDAS ( 

1/8, 3/16, 1/4, 5/16, 3/8) - 

R$ 14,58 R$ 2.916,67 

2 2 200 KG 

CHAPA CORTADA COM GUILHOTINA E

[...]

R$ 12,22 R$ 2.443,33 

2 3 200 KG 

CHAPA CORTADA COM GUILHOTINA, EM 

DIVERSAS MEDIDAS ( 1/8, 3/16, 1/4, 5/16, 3/8) 

- 

R$ 10,87 R$ 2.173,33 

2 4 400 KG 
LENÇOL DE CHAPA, EM DIVERSAS 

MEDIDAS ( 1/8, 3/16, 1/4, 5/16, 3/8) - 
R$ 9,95 R$ 3.980,00 

Total R$ 11.513,33 (onze mil quinhentos e treze reais e trinta e três centavos) 

Total R$ 101.708,33 (Cento e Um Mil Setecentos e Oito Reais e Trinta e Tres Centavos) 

4 – Metodologia 

4.1 - A licitante deverá possuir local adequado para a prestação dos serviços (oficina), aparelhos de solda 

elétrica, de corte com acetileno/oxigênio e de tornearia, e instalações dentro do perímetro urbano de Muriaé.